Совет сельского поселения «Бальзино»

РЕШЕНИЕ

29.10.2022 г.                                                                                    № 55
с. Бальзино

«О внесении изменений и дополнений в  Решение Совета сельского поселения «Бальзино» от 30.09.2021 № 35 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Бальзино»

Рассмотрев протест прокуратуры Дульдургинского района №22-108б-2022 от  03.10.2022 г., Совет сельского поселения «Бальзино»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Бальзино» от 30.09.2021 № 35 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Бальзино» следующие изменения и дополнения:

1) Ч. 1 ст. 2 Положения изложить в следующей редакции: «Муниципальные служащие сельского поселения «Бальзино» (далее – муниципальные служащие) при наличии стажа муниципальной службы не менее 18 лет имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:
1.1. ликвидации органа местного самоуправления, сокращения численности или штата муниципальных служащих в органе местного самоуправления;
1.2. увольнение с должности, учреждаемой для содействия лицам, замещающим муниципальные должности, в связи с прекращением этими лицами своих полномочий;
1.3. достижение предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;
1.4. обнаружившееся наличие заболевания, препятствующего прохождению муниципальной службы;
1.5. увольнение по собственному желанию».

2)	Ст. 4 Положения изложить в следующей  редакции:

«1. Федеральным государственным гражданским служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа государственной гражданской службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к ФЗ-166, в размере 45 процентов среднемесячного заработка федерального государственного гражданского служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях". За каждый полный год стажа государственной гражданской службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка федерального государственного гражданского служащего, определенного в соответствии со статьей 21  ФЗ-166.
2. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из среднемесячного денежного содержания за последние полные 12 месяцев государственной службы, предшествующих, по выбору лица, обратившегося за установлением пенсии за выслугу лет, дню ее прекращения либо дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона "О страховых пенсиях" (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации"), включая начисление надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями, с учетом стажа государственной службы, за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" на момент вынесения решения о назначении пенсии за выслугу лет.
При наличии стажа государственной службы не менее стажа, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к Федеральному закону "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", пенсия за выслугу лет устанавливается в размере 45 процентов от среднемесячного денежного содержания за стаж государственной службы. За каждый полный год стажа государственной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента от среднемесячного денежного содержания за стаж государственной службы. При этом размер пенсии за выслугу лет за стаж государственной службы не может превышать 75 процентов от среднемесячного денежного содержания.»
3) Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение №1 к Положению «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Бальзино»
В комиссию по установлению стажа
муниципальной службы и пенсионному
обеспечению лиц, замещавших должности
муниципальной службы в органах местного
самоуправления сельского поселения
«Бальзино»
От ____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя,
____________________________________________________________________________
ранее занимаемая должность)

Домашний адрес ______________________________________________________________________
Телефон __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Бальзино», прошу установить мне пенсию за выслугу лет.

Страховую пенсию __________________________________________________________________
                                                    ( вид пенсии)
получаю в __________________________________________________________________
Обязуюсь в срок до 5 рабочих дней сообщить в администрацию сельского поселения «Бальзино» о следующих фактах:

замещение мною должности в органах государственной власти, иных государственных органах, органах местного самоуправления;
назначение мне пенсии за выслугу лет, или ежемесячного пожизненного содержания, или ежемесячного материального обеспечения, или иной выплаты к пенсии за счет средств федерального, краевого или местного бюджетов по иным основаниям;
прекращение выплаты трудовой пенсии по старости (инвалидности).

К заявлению приложены:
1) копия трудовой книжки;
2) копия паспорта;
3) копия военного билета (в случае его наличия).
         Предупрежден(а) об ответственности за предоставление недостоверной информации. В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных, в том числе: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу ГУ «Отдел ПФР Дульдургинского района Забайкальского края», кредитным организациям и организациям федеральной почтовой связи) обезличивание, блокирование, уничтожение с использованием и без использования средств автоматизации (смешанную) на период получения пенсии за выслугу лет.

"__"_____________20__ г.

_____________________
(подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано:"___"__________200_ г.

Место для печати

________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество и должность работника  администрации муниципального района, уполномоченного регистрировать заявления)».

2. Обнародовать настоящее решение на стенде администрации сельского поселения «Бальзино», опубликовать на официальном сайте: http://бальзино.рф/.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения
«Бальзино»                                                                                 К.А.Зубарева